



Modtager: Børne- og Ungdomsudvalget			
Emne: Notat om københavnerlæseplan for seksualvejledning			
Udarb:	Af:	Journalnr.:	Side
18-05-06	MAL		1

Kasper Johansen (B) har til mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 24. maj 2006 bedt om at følgende sag optages på udvalgets dagsorden:

at Børne- og Ungdomsudvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at nedsætte en intern arbejdsgruppe der skal kikke på behovet og muligheden for at der udarbejdes en særlig "Københavnerlæseplan" for seksualvejledning. Arbejdsgruppen skal afslutte sit arbejde senest 1. marts 2007.

at Børne- og Ungdomsudvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen, som en følge af arbejdsgruppens anbefalinger, at udarbejde forslag til politisk handling om en eventuel "Københavnerlæseplan for seksualvejledning". Forslaget skal ligge klar til politisk behandling i marts 2007".

I tilknytning til ovenstående skal det bemærkes, at (B) til mødet i Borgerrepræsentationen den 18. maj 2006 har stillet medlemsforslag om at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen inden udgangen af november 2006 at udarbejde forslag til politisk beslutning om en homopolitik for Københavns Kommune. I den forbindelse foreslås det bl.a., at det undersøges hvorvidt viden om homoseksualitet som livsform kan indarbejdes i en samlet københavnerlæseplan for seksualvejledning.

I forhold til medlemsforslaget fra (B) på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 24. maj 2006 skal Børne- og Ungdomsforvaltningen bemærke følgende:

På mødet i Borgerrepræsentationen den 9. marts 2006 blev to medlemsforslag om henholdsvis øget fokus på homoseksualitet i seksualvejledningen stillet af (Ø) og københavnerkodeks på prostitutionsområdet stillet af (B) og (F) helt eller delvist henvist til behandling i Børne- og Ungdomsudvalget. For sidstnævntes vedkommende drejede det sig om, "at Borgerrepræsentationen vedtager, at Børne- og Ungdomsforvaltningen opfordrer skolebestyrelserne til at gøre prostitution til obligatorisk emne i seksualvejledningen i skolernes store klasser, for derved at sætte ind forebyggende".



På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 5. april 2006 blev et forslag fra forvaltningen om, "at forvaltningen opfordrer skolebestyrelserne til at drøfte indarbejdelsen af prostitution som obligatorisk emne i seksualvejledningen i skolernes store klasser for derved at sætte ind forebyggende", behandlet.

I den forbindelse stillede (F) ændringsforslag om, at forslag til ændringer i læseplanerne i skolerne mv. samles i én sag og behandles samlet i udvalget to gange om året, første gang i september 2006. Forslaget blev vedtaget og forslaget fra forvaltningen dermed udsat til behandling i september 2006.

På mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 10. maj 2006 tiltrådte udvalget, at udsætte behandlingen af et forslag om øget fokus på homoseksualitet i seksualvejledningen til september 2006 med ovennævnte begrundelse.

En eventuel "københavnerlæseplan" vil kun have vejledende karakter for skolerne, idet det er den enkelte skolebestyrelse, der træffer beslutning om hvorvidt man ønsker at følge en særlig københavnerlæseplan.

De københavnske folkeskoler følger som udgangspunkt de vejledende læseplaner fra Undervisningsministeriet, medmindre andet er godkendt. Hvis emnet homoseksualitet skal være obligatorisk, skal der derfor godkendes en ændring af læseplanen. Det gælder også, hvis der laves en særlig "københavner-læseplan".

Proceduren er i givet fald, at skolebestyrelsen behandler spørgsmålet og eventuelt beslutter at udarbejde en lokal læseplan, hvori homoseksualitet nævnes som obligatorisk stof. Denne læseplan skal i henhold til folkeskoleloven indsendes til kommunalbestyrelsen til godkendelse.

I praksis foretages godkendelsen af Børne- og Ungdomsborgmesteren på udvalgets vegne, idet væsentlige ændringer dog skal forelægges for udvalget.

For at det kan lade sig gøre for skolebestyrelserne at nå at drøfte ændringer af de lokale læseplaner eller godkendelse af en helt ny læseplan, så ændringerne kan træde i kraft i august 2007, bør skolebestyrelserne senest i januar/februar 2007 have et grundlag at diskutere og beslutte ud fra. Det betyder, at den politiske drøftelse af en eventuel "københavnerlæseplan" bør finde sted senest ultimo 2006.

Det bemærkes, at udvalget har truffet beslutning om at medlemsforslaget vedrørende prostitution (behandlet den 5. april 2006 i



udvalget) og om øget fokus på homoseksualitet (behandlet i udvalget den 10. maj 2006) genbehandles i udvalget i september 2006. Disse to medlemsforslag kan med fordel behandles samtidigt med behandlingen af nærværende forslag om en eventuel "københavnslæseplan" ultimo 2006.